
1 

 

           Zápis ÚCHK 3/2018  

Český svaz chovatelů, z.s., sekce chovatelů koček (SCHK) 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

tel.: 734 621 757, fax: 284 681 451,  

e-mail: kocky.schk@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu, http://www.schk.cz  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

_____________________________________________________________________________________ 

Zápis ze zasedání Ústřední chovatelské komise (ÚCHK) dne 7. 6.  2018 

 

Přítomní členové: 

Zdeněk Krajča 

Zuzana Maršíčková 

Jiří Slabý 

Dagmar Soukenková 

Martin Šanda 

Martin Urban 

Karel Zitterbart 

 

Za kontrolní komisi s hlasem poradním: 

Eva Hlaváčková 

  

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

3. Informace ze schůzky pana Šandy a pana Urbana s ÚVV ČSCH 

4. Software plemenné knihy 

5. GDPR 

6. Vzdělávací program pro členy, návrh, nastavení a financování 

7. Mladí chovatelé 

8. Informace z GA FIFe 

9. Různé 

10. Stanovení termínu dalšího zasedání ÚCHK 

11. Závěr 

 

Ad 1. - zahájení, volba zapisovatele 
Jednání zahájil Martin Šanda 

Zapisovatelem byl zvolen Zdeněk Krajča 

 

Ad 2. -  Kontrola zápisu z minulého zasedání 

K zápisu nemá nikdo z přítomných připomínky. 

 

Ad 3. -  Informace ze schůzky pana Šandy a pana Urbana s ÚVV ČSCH 

Na schůzce s předsedou ÚVV ČSCH panem Kroftem byly probrány mj. následující záležitosti: 

- Proplácení náhrad účastníkům pléna mimo strukturu SCHK   

- Financování nákupu software plemenné knihy 

 

Ad 4. -  Software plemenné knihy 

I když není nutné vypsat výběrové řízení, rozhodla se ÚCHK oslovit více subjektů za účelem pořízení 

nového sw pro plemennou knihu koček. Za tímto účelem se zřizuje pracovní komise (Zuzana Maršíčková, 

Martin Urban, Martin Šanda, Zdeněk Krajča), která shromáždí nabídky od více dodavatelů. 

 

 

 

 

http://www.schk.cz/


2 

 

Ad 5. -  GDPR 

ÚCHK pověřuje Zdeňka Krajču, aby zpracoval metodiku pro zástupce SO, aby bylo možné 

implementovat požadavky GDPR. Termín do 30. 6. 2018.  

 

Ad 6.  Vzdělávací program pro členy SCHK 

Vzhledem k možnosti čerpání financí z rozpočtu SCHK na vzdělávání členů navrhuje ÚCHK zavést 

vzdělávací program pro členskou základnu. Z diskuze vyplývají tyto možnosti: 

Chovatelské semináře, jednodenní a víkendové (genetika barev, grooming plemen) – Martin Urban osloví 

možné přednášející a připraví rozpočet. 

Instruktážní videa (stevardi) – Martin Urban a Zdeněk Krajča osloví kameramany a připraví cenové 

nabídky. 

Webová tréninková aplikace (?) – Zuzana Maršíčková 

 

Ad 7.  Mladí chovatelé 

ÚCHK vyzývá pořadatele výstav, které se věnují soutěžím mladých chovatelů, aby se přihlásili Martinu 

Šandovi. VPK ve spolupráci s ÚCHK se bude podílet na financování cen pro účastníky těchto soutěží. 

 

Ad 8.  Informace z GA FIFe 2018 

Martin Šanda informoval členy ÚCHK o schválených změnách. Členská základna bude informována 

obvyklým způsobem, tedy změny budou zveřejněny na webu SCHK. 

 

Ad 9.  Různé 

ÚCHK pověřuje Martina Šandu a Martina Urbana, aby na další schůzce se zástupci ÚVV ČSCH probrali 

otázku chybějícího tajemníka odbornosti a nalezli řešení stávající situace. 

ÚCHK schvaluje příspěvek na seminář konaný 6.10.2018 v budově ČSCH, téma antikoncepce a 

problematika kastrací ve výši 3.000,- Kč + cestovní výdaje organizátorů pro SO Trutnov. 

ÚCHK schvaluje způsob výplat funkčních paušálních náhrad funkcionářům. 

ÚCHK pověřuje všechny komise, aby aktualizovaly své metodické listy. Termín do 31. 8. 2018 

ÚCHK bere na vědomí zprávu Kontrolní komise o plánu kontrol na rok 2018. 

 

Ad 9.  Termín dalšího zasedání ÚCHK 

Další zasedání ÚCHK se bude konat 12. 9. 2018 od 16:30 v budově ČSCH.  

 

Ad 10.  Závěr 

Předseda ÚCHK ukončil jednání. 

 

 

 

V Praze dne 7. 6. 2018 

        Martin Šanda, předseda ÚCHK 

 

 

Zapsal: 

Zdeněk Krajča 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Všichni členové ÚCHK 

 

 

 


